
SLUŽBENO GLASILO GRADA VARAŽDINA

2024.
BROJ: 3 — Godina XXXI	 Varaždin, 2. svibnja 2024. List izlazi jedanput

mjesečno i po potrebi

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

54. Odluka o izboru najpovoljnije ponude
za zakup poljoprivrednog zemljišta u
vlasništvu Republike Hrvatske na po-
dručju Grada Varaždina 207

AKTI GRADONAČELNIKA

19. Odluka o utvrđivanju cijena usluga koje
Javna vatrogasna postrojba Grada Va-
raždina pruža pravnim i fizičkim osobama 209

20. Zaključak o davanju prethodne suglasno-
sti na Prijedlog pravilnika o izmjenama
Pravilnika o plaći Javne vatrogasne
postrojbe Grada Varaždina 215

AKTI JAVNIH USTANOVA

4. Izmjene Statuta Pučkog otvorenog uči-
lišta Varaždin 215

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

54.
Na temelju članka 31. stavka 21. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22) i članka 45. Statuta Grada 
Varaždina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
3/18, 2/20, 2/21 i 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23), 
na prijedlog Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Varaždina, Gradsko vijeće Grada Varaždina na 8. 
sjednici održanoj dana 2. svibnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o izboru najpovoljnije ponude za zakup
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu

Republike Hrvatske na području 
Grada Varaždina 

Članak 1.
Sukladno odredbama Zakona o poljoprivrednom 

zemljištu i Pravilnika o provođenju javnog natječaja 
za zakup poljoprivrednog zemljišta i zakup ribnjaka u 
vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
104/22, 133/22 i 157/23), a na prijedlog Povjerenstva 
za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države 

za Grad Varaždin, na koji je Ministarstvo poljoprivrede 
dalo prethodnu suglasnost (KLASA: 320-02/23-02/246; 
URBROJ: 525-06/182-24-5 od 27. ožujka 2024. godi-
ne), Gradsko vijeće Grada Varaždina ovom Odlukom 
utvrđuje najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na temelju 
provedenog Javnog natječaja za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Varaždina (KLASA: 320-02/23-01/4, URBROJ: 
2186-1-02-23-25) objavljenog 11. prosinca 2023. godine.

Članak 2.
(1) Javnim natječajem bilo je obuhvaćeno 16 ka-

tastarskih čestica koje se daju u zakup na rok od 15 
godina i 40 katastarskih čestica koje se daju u zakup 
na rok od 5 godina. 

(2) Na Javnom natječaju iskazan je interes za sve
katastarske čestice koje se daju u zakup na 15 godina, 
s mogućnošću produljenja za isto razdoblje, a za koje 
su najpovoljniji ponuditelji iskazani u Tablici 1. 

(3) Na Javnom natječaju za poljoprivredno zemljište
koje se daje u zakup na rok od 5 godina, uz mogućnost 
produljenja za isto razdoblje, iskazan je interes za 9 
katastarskih čestica dok za preostalih 31 katastarsku 
česticu nije bilo zainteresiranih ponuditelja. 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.208

(4)	Najpovoljniji ponuditelji za zakup zemljišta koje se daje u zakup na 5 godina, prikazani su u Tablici 2.

Tablica 1.:	 Pregled najpovoljnijih ponuditelja za zakup državnog poljoprivrednog zemljišta  
				    na 15 godina

R.br.
Naziv 

katastarske 
općine

PTC. 
Br.

Broj 
kat. 

čestice

Katastarska 
kultura 

Površina 
(ha)

Početna 
zakupnina 

(€)

Broj 
ponuditelja 

Odabir najpovoljnijeg 
ponuditelja

Ponuđena 
zakupnina

(€)

1. VARAŽDIN 1. 11514 ORANICA 2,9588 146,11 4 OPG Tomislav 
Drožđek 292,20

2. VARAŽDIN 2. 11516 ORANICA 0,4639 22,91 4 OPG Tomislav 
Drožđek 45,75

3. VARAŽDIN 3. 11518 ORANICA 0,3079 15,20 4 OPG Tomislav 
Drožđek 30,10

4 VARAŽDIN 4. 11520
ORANICA 1,8060 89,18 4 OPG Tomislav 

Drožđek 195,40
PAŠNJAK 0,3716 8,58 4

5. VARAŽDIN 5. 11535 ORANICA 0,5351 26,42 4 Veterinarska stanica 
d.d. 52,84

6. VARAŽDIN 6. 11538 ORANICA 0,6124 30,24 4 Veterinarska stanica 
d.d. 60,48

7. ZBELAVA 7. 270
ORANICA 3,6890 182,16 2 Poljoprivredni 

proizvođač P.I.
Ivica Posavec

364,32

PAŠNJAK 0,1552 3,59 2 7,18

8. ZBELAVA 8. 271
ORANICA 14,0585 694,21 4

OPG Dario Pocedulić 
1.388,41

PAŠNJAK 0,0790 1,82 4 3,63

9. ZBELAVA 9. 237 ORANICA 5,6110 277,07 4 OPG Dario Pocedulić 554,13

10. ZBELAVA 10. 240 ORANICA 0,1931 9,54 4 Veterinarska stanica 
d.d. 19,08

11. ZBELAVA 11. 242
ORANICA 0,1100 5,43 3 Veterinarska stanica 

d.d. 
10,86

PAŠNJAK 0,0873 2,02 3 4,04

12. ZBELAVA 12. 273 ORANICA 0,4789 23,65 4 Veterinarska stanica 
d.d. 47,30

13. ZBELAVA 13. 266 ORANICA 0,7618 37,62 4 Veterinarska stanica 
d.d. 75,24

14. ZBELAVA 14. 267 ORANICA 1,3982 69,04 4 Veterinarska stanica 
d.d. 138,08

15. ZBELAVA 15. 283 ORANICA 0,4387 21,66 1
Poljoprivredni 
proizvođač P.I.
Ivica Posavec 

43,32

16. ZBELAVA 16. 229
PAŠNJAK 0,7119 16,44 4 Veterinarska stanica 

d.d.
32,88

ORANICA 1,4593 72,06 4 144,12

 
Tablica 2.: 	 Pregled najpovoljnijih ponuditelja za zakup državnog poljoprivrednog zemljišta  

				    na 5 godina 

R.
br.

Naziv 
katastarske 

općine

PTC
Br.

Broj 
kat. 

čestice

Katastarska 
kultura 

Površina 
(ha)

Početna 
zakupnina 

(€)

Broj 
ponuditelja

Odabir najpovoljnijeg 
ponuditelja

Ponuđena 
zakupnina

(€)

1. VARAŽDIN 3. 11525 ORANICA 0,3530 17,43 3 Veterinarska stanica 
Varaždin 34,86

2. VARAŽDIN 4. 15309/1 ORANICA 0,1421 7,02 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 7,50

3. VARAŽDIN 5. 15312/2 ORANICA 0,1137 5,61 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 6,00



Broj 3/2024. 209»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

R.
br.

Naziv 
katastarske 

općine

PTC
Br.

Broj 
kat. 

čestice

Katastarska 
kultura 

Površina 
(ha)

Početna 
zakupnina 

(€)

Broj 
ponuditelja

Odabir najpovoljnijeg 
ponuditelja

Ponuđena 
zakupnina

(€)

4. VARAŽDIN 6. 15312/3 ORANICA 0,0783 3,87 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 4,00

5. VARAŽDIN 7. 15312/4 ORANICA 0,0907 4,48 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 4,50

6. VARAŽDIN 8. 15312/6 ORANICA 0,2714 13,40 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 13,50

7. VARAŽDIN 9. 15312/8 ORANICA 0,5354 26,44 1 OPG Mikac, Ivan S 
Mikac 26,50

8. GORNJI 
KUĆAN 36. 740 ORANICA 1,2714 62,78 3 Veterinarska stanica 

Varaždin 125,56

9. DONJI 
KUĆAN 39. 742 ORANICA 0,1240 6,12 2 Veterinarska stanica 

Varaždin 12,24

Članak 3.
Sukladno odredbama članka 38. stavka 1. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu, nakon ishođenja pozitivnog 
mišljenja nadležnog županijskog državnog odvjetništva 
na prijedlog ugovora o zakupu, gradonačelnik Grada 
Varaždina će u ime Republike Hrvatske sklopiti ugovore 
o zakupu s odabranim najpovoljnijim ponuditeljima iz 
članka 2. ove Odluke. 

	
Članak 4.

(1)	O ovoj Odluci obavijestit će se svi sudionici 
Javnog natječaja javnom objavom na oglasnoj ploči i 
internetskoj stranici Grada Varaždina.

(2)	Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba, niti se 
može pokrenuti upravni spor. Sudionici javnog natje-

čaja koji smatraju da su povrijeđena pravila javnog 
natječaja ili iz drugih zakonom predviđenih razloga 
mogu pred sudom pobijati ugovor o zakupu sklopljen 
s trećom osobom.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 

njezine objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 320-02/23-01/4
URBROJ: 2186-1-02-24-60
Varaždin, 2. svibnja 2024.

Predsjednik Gradskog vijeća
Lovro Lukavečki, mag. pol., v.r.

AKTI GRADONAČELNIKA

19.
Na temelju članka 95. stavka 4. Zakona o vatroga-

stvu (»Narodne novine«, broj 125/19, 114/22 i 155/23) i 
članka 69. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20, 2/21, 4/21 - pro-
čišćeni tekst, 13/22 i 10/23), gradonačelnik Grada 
Varaždina na dan 14. travnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o utvrđivanju cijena usluga koje  

Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina 
pruža pravnim i fizičkim osobama

Članak 1.
(1)	U skladu s Prijedlogom odluke Vatrogasnog 

vijeća Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina 
o utvrđivanju cijena usluga koje Javna vatrogasna 
postrojba Grada Varaždina (dalje u tekstu: Vatrogasna 
postrojba) pruža pravnim i fizičkim osobama (URBROJ: 

55-8/24 od 28. veljače 2024. godine), ovom Odlukom 
utvrđuju se vrste usluga i cijene koje Vatrogasna po-
strojba pruža pravnim i fizičkim osobama sukladno 
svojoj djelatnosti.

(2)	Kod pružanja usluga Vatrogasna postrojba mora 
voditi računa da ne ugrozi osnovnu vatrogasnu dje-
latnost i umanji intervencijsku spremnost Vatrogasne 
postrojbe.

(3)	Troškovi vatrogasne intervencije naplaćuju 
se od pravne i fizičke osobe koja je svojom krivnjom 
prouzročila izvanredni događaj, a pravomoćno je osu-
đena, sukladno cjeniku, koji donosi glavni vatrogasni 
zapovjednik.

(4)	Za spašavanje osoba iz neposredne životne 
opasnosti ne može se tražiti naknada nastalih troškova 
od osobe koja je spašavana.

(5)	Iznimno od odredbe stavka 4. ovoga članka, 
troškovi vatrogasne intervencije na cestama naplaćuju 
se u roku od 30 dana od pravne ili fizičke osobe koja 
je odgovorna za upravljanje i održavanje cesta prema 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.210

pozitivnim propisima, a sukladno jedinstvenom cjeniku 
koji donosi glavni vatrogasni zapovjednik.

Članak 2.
Vatrogasna postrojba, uz obavljanje svoje osnovne 

djelatnosti, obavlja sljedeće usluge:
1.	 usluge servisa koje podrazumijevaju:

- 		 usluge servisa vatrogasnih cijevi,
- 		 usluge punjenja boca komprimiranim zrakom,
- 		 usluge pranja i sušenja zaštitnih vatrogasnih 

odijela;
2. 	organiziranje tečajeva i osposobljavanja pu-

čanstva;
3.	 osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih 

kadrova,
4. 	osiguranja javnih priredbi i događaja, skupova 

i sportskih susreta, objekta i prostora.

Članak 3.
(1)	Usluge iz članka 2. ove Odluke, Vatrogasna 

postrojba naplaćuje po cjeniku koji se nalazi u privitku 
ove Odluke i čini njezin sastavni dio.

(2)	Kada se u obavljanju usluga iz članka 2. ove 
Odluke koriste oprema i sredstva te rad vatrogasaca, 
korištenje istih naplaćuje se po cijenama utvrđenim u 
cjeniku iz stavka 1. ovog članka.

(3)	Cijene izražene u cjeniku iskazane su bez po-
reza na dodanu vrijednost.

Članak 4.
(1)	Cijena upotrebe vatrogasnih vozila određena je 

na temelju namjene i količine vatrogasne opreme koja 
se nalazi u vozilu. Upotreba vozila podrazumijeva rad 
i pripravnost vozila.

(2)	Rad vozila je vrijeme korištenja vatrogasnog 
vozila na intervenciji, računajući vrijeme od izlaska 
na intervenciju do povratka u Vatrogasnu postrojbu, 
a ne obračunava se manje od jednog sata.

Članak 5.
(1)	Pripravnost vatrogasnog vozila (aktivno osigu-

ranje) podrazumijeva prisutnost vatrogasnog vozila na 
intervenciji kada se na mjestu intervencije vatrogasna 
tehnika i ljudstvo ne upotrebljavaju ili prisutnost vatro-
gasnog vozila u drugoj aktivnosti Vatrogasne postrojbe 
(osiguranje javnog skupa, preventivno osiguranje 
gospodarskog objekta, prijevoz vode ili ostalo).

(2)	U slučaju iz prethodnog stavka obračunava se 
vrijeme od izlaza iz Vatrogasne postrojbe do povratka 
u Vatrogasnu postrojbu ili vrijeme od izlaska iz Vatro-
gasne postrojbe do promjene stanja upotrebe vozila 
na vatrogasnoj intervenciji ili drugoj aktivnosti.

Članak 6.
(1)	Pasivno osiguranje podrazumijeva pripravnost 

vatrogasnog vozila s posadom u krugu Vatrogasne 

postrojbe za potrebe osiguranja radi blizine Vatro-
gasne postrojbe ili drugih razloga koji ne zahtijevaju 
prisutnost vozila na mjestu osiguranja. 

(2)	Vozilo i posada za vrijeme pasivnog dežurstva 
ne izlaze na intervencije. 

Članak 7.
(1)	Ukupan trošak pojedinog vozila za prijevoz 

vatrogasaca, predstavlja trošak vozila (EUR/sat) uve-
ćan za trošak vozača i trošak vozila po prijeđenom 
kilometru. 

(2)	Trošak vozača obračunava se kao naknada za 
rad vatrogasca.

Članak 8.
Upotreba opreme koja je korištena na intervenciji, a 

nije na popisu opreme vozila korištenih na intervenciji, 
ne može se obračunati manje od jednog sata.

Članak 9.
Sredstva za gašenje požara i sanaciju, pjenila, 

prah, apsorbent i slično, obračunavaju se prema ko-
ličini koja je potrošena na intervenciji, a naplaćuje se 
prema nabavnoj cijeni.

Članak 10.
Sredstva ostvarena obavljenim uslugama, temeljem 

članka 117. Zakona o vatrogastvu, mogu se koristiti za 
provedbu vatrogasne djelatnosti i aktivnosti.

Članak 11.
Oprema koja je oštećena ili uništena na intervenciji, 

osiguranju ili najmu, naplaćuje se prema nabavnoj cijeni.

Članak 12.
Naplata usluga koje nisu obuhvaćene Cjenikom 

iz članka 3. ove Odluke, regulirat će se posebnim 
ugovorom između davatelja i korisnika usluga.

Članak 13.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o utvrđivanju cijena usluga koje Javna va-
trogasna postrojba Grada Varaždina pruža pravnim i 
fizičkim osobama (»Službeni vjesnik Grada Varaždi-
na«, broj 2/22). 

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 250-01/24-01/5
URBROJ: 2186-1-04-01/4-24-4
Varaždin, 24. travnja 2024.

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.



Broj 3/2024. 211»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

CJENIK USLUGA 
KOJE JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA VARAŽDINA PRUŽA  

PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA

I. UPOTREBA VATROGASNIH VOZILA S OPREMOM

UPOTREBA VATROGASNIH VOZILA S OPREMOM PRIPRAVNOST
EUR/sat

RAD
EUR/sat

1. VOZILA ZA GAŠENJE POŽARA I SPAŠAVANJE

1.1. Manje vatrogasno vozilo (GP1, GP1T) 13,27 33,18

1.2. Veće vatrogasno vozilo (GP2, GP2T) 19,91 39,82

1.3. Manje vatrogasno vozilo s vodom (GPV1, GPV1T) 26,54 53,09

1.4. Veće vatrogasno vozilo s vodom (GPV2, GPV2T) 26,54 53,09

1.5. Vatr. vozilo s visokotlačnom pumpom (GPV/VT) 26,54 53,09

1.6. Manje navalno vatrogasno vozilo (NV1, NV1T) 26,54 53,09

1.7. Veće navalno vatrogasno vozilo (NV2, NV2T) 26,54 53,09

1.8. Manje vatrogasno vozilo-autocisterna (AC1) 26,54 53,09

1.9. Veće vatrogasno vozilo-autocisterna (AC2, AC3) 26,54 53,09

1.10. Šumsko vozilo (Š1,Š2,Š3,Š4,ŠM) 19,91 39,82

1.11. Vatrogasno vozilo za gašenje požara pjenom u kemijskim 
industrijama (GPP) 26,54 59,73

1.12. Manje vatrogasno vozilo za gašenje požara prahom (GPS1) 19,91 39,82

1.13. Veće vatrogasno vozilo za gašenje požara prahom (GPS2) 26,54 59,73

1.14. Manje navalno vozilo za gašenje vodom i pjenom
te spašavanje (NVT1) 26,54 53,09

1.15. Veće navalno vozilo za gašenje vodom i pjenom
te spašavanje (NVT2) 26,54 59,73

1.16. Veće navalno vatrogasno vozilo za gašenje vodom i pjenom 
(NV3) 26,54 59,73

1.17. Manje vatrogasno vozilo za gašenje požara vodom, pjenom i 
prahom (GPVPS1) 26,54 59,73

1.18. Veće vatrogasno vozilo za gašenje požara vodom, pjenom 
i prahom (GPVPS2) 33,18 66,36

1.19. Vatrogasno vozilo za gašenje požara vodom, pjenom, prahom i 
CO2 (GPV/P/S/CO2)

33,18 66,36

1.20. Vatrogasno vozilo za gašenje požara vodom,
pjenom, prahom i CO2 (GPV/P/S/CO2)

33,18 66,36

2. VOZILA ZA SPAŠAVANJE S VISINA

2.1. Autoljestva bez košare 33,18 66,36

2.2. Autoljestva s košarom (ALK) 39,82 92,91

2.3. Hidraulična zglobna platforma (HP) 39,82 99,54

2.4. Teleskopska platforma bez košare za spašavanje (TP) 39,82 79,63

2.5. Teleskopska platforma s košarom za spašavanje (TPK) 39,82 99,54

3. TEHNIČKA VOZILA

3.1. Tehničko vozilo malo (TVM) 26,54 59,73

3.2. Tehničko vozilo srednje (TVS) 33,18 66,36

3.3. Tehničko vozilo teško (TVT) 39,82 86,27

3.4. Tehničko vozilo dizalica (TVD) 46,45 92,91

3.5. Tehničko vozilo s opremom za gašenje požara (TVG) 33,18 66,36



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.212

UPOTREBA VATROGASNIH VOZILA S OPREMOM PRIPRAVNOST
EUR/sat

RAD
EUR/sat

4. VOZILA ZA APARATE I POSEBNU OPREMU

4.1. Vozila s izolacijskim aparatima i posebnom opremom za zaštitu 
disanja (VOIA) 26,54 53,09

4.2. Vozila s aparatima i posebnom opremom za zaštitu od opasnih 
tvari (plinova) (VOOT) 26,54 53,09

4.3. Vozila s opremom za rad stožera sa sustavom veza (VOK) 19,91 39,82

5. VOZILA S OPREMOM ZA ZAŠTITU OD OPASNIH TVARI

5.1. Vozilo s opremom za zaštitu od opasnih tvari
(ZOT) 33,18 66,36

6. ZAPOVJEDNA VOZILA

6.1. Zapovjedno vozilo (Z1, Z2, Z3) 13,27 26,54

7. VOZILA ZA PRIJEVOZ VATROGASACA

7.1. Malo vozilo za prijevoz vatrogasaca zapovjedno (TR1) 39,82 EUR/sat

7.2. Srednje vozilo za prijevoz vatrogasaca kombi
(TR2) 53,09 EUR/sat

7.3. Veliko vozilo za prijevoz vatrogasaca (TR3) 66,36 EUR/sat

8. OPSKRBNA VOZILA

8.1. Opskrbna vozila za vatrogasne uređaje, sredstva i opremu 
poluteretno (OV1) 13,27 33,18

8.2. Opskrbna vozila za prehrambene artikle (OVHR) 13,27 33,18

8.3. Opskrbno vozilo za prijevoz tereta 19,91 46,45

8.4. Opskrbna vozila za prijevoz vatrogasnih cijevi (OVC) 13,27 33,18

8.5. Opskrbna vozila s kontejnerima (OVK) Sukladno opremljenosti i namjeni

9. SPECIJALNA VOZILA

9.1. Vozila za intervencije na vodi i pod vodom (SVV) 
(vozilo za vuču + čamac) 39,82 99,54

9.2. Aerodromska vozila za gašenje i tehničke intervencije (SVA) 39,82 99,54

9.3. Specijalno vozilo za intervencije na prugama (SVŽ) 39,82 99,54

9.4. Specijalno vozilo za intervencije u tunelima (SVTU) 39,82 99,54

9.5. Vatrogasna prikolica cisterna (PRCI) 13,27 33,18

9.6. Vatrogasna prikolica s prijenosnom motornom pumpom (PRPMP) 13,27 33,18

9.7. Mehanička prikolična ljestva (PRL) 13,27 33,18

9.8. Vatrogasna prikolica za gašenje pjenom (PRP) 13,27 33,18

9.9. Vatrogasna prikolica za naftne derivate (PPND) 13,27 33,18

9.10. Vatrogasna prikolica za opasne tvari (PROT) 13,27 33,18

9.11. Vatrogasna prikolica za gašenje vodom i pjenom (PRVP) 13,27 33,18

9.12. Vatrogasna prikolica za davanje rasvjete (PRR) 13,27 33,18

9.13. Vatrogasna prikolica s čamcem (PRČ) 13,27 33,18

9.14. Vatrogasna prikolica za gašenje prahom (PRS) 13,27 33,18

9.15. Vatrogasna prikolica za prijevoz vatrogasnih cijevi (PRCJ) 6,64 19,91

10. PLOVILA

10.1. Vatrogasni čamac za spašavanje (VČS 1) 13,27 26,54

10.2. Vatrogasni čamac za spašavanje (VČS2) 19,91 39,82



Broj 3/2024. 213»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

UPOTREBA VATROGASNIH VOZILA S OPREMOM PRIPRAVNOST
EUR/sat

RAD
EUR/sat

10.3. Višenamjenski vatrogasni čamac (VVČ1) 26,54 53,09

10.4. Višenamjenski vatrogasni čamac (VVČ2) 39,82 79,63

CJENIK USLUGA 
KOJE JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA VARAŽDINA PRUŽA  

PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA

II. UPOTREBA VATROGASNE OPREME I SREDSTAVA

UPOTREBA VATROGASNE OPREME I SREDSTAVA

1. PRIKOLICA ZA GAŠENJE PRAHOM S250
 (bez utrošenog sredstva) sat 19,91 EUR

2. PRIKOLICA ZA GAŠENJE PJENOM 
(bez utrošenog sredstva) sat 19,91 EUR

3. PRIKOLICA ZA GAŠENJE VODOM sat 26,54 EUR

4. PRIJEVOZNA MOTORNA PUMPA sat 26,54 EUR

5. PRIJENOSNI I PRIJEVOZNI GENERATOR
 4-40KW sat 33,18 EUR

6. MOTORNA VATROGASNA PUMPA (8/8 ,16/8) 
S OPREMOM sat 34,51 EUR

7. ELEKTRO PUMPA ZA ISPUMPAVANJE VODE sat 13,27 EUR

8. PUMPA ZA PREPUMPAVANJE OPASNIH 
TVARI S OPREMOM sat 39,82 EUR

9. MOTORNA PILA ZA DRVO sat 15,93 EUR

10. MOTORNA PILA ZA METAL I BETON sat 19,91 EUR

11. MOBILNI REFLEKTOR ZA RASVJETU 
500-1000 W sat 6,64 EUR

12. VATROGASNE LJESTVE - KUKAČE sat 3,72 EUR

13. VATROGASNE LJESTVE - RASTEGAČE sat 5,04 EUR

14. PRIKOLICA ZA PRIJEVOZ OPREME, SREDSTAVA 
I MATERIJALA sat 19,91 EUR

15. VATROGASNE LJESTVE-SASTAVLJAČE sat 4,25 EUR 

 16. REZERVNI IZOLACIJSKI APARAT sat 26,54 EUR

17. REZERVNA BOCA ZA IZOLACIJSKI APARAT sat 6,64 EUR

18. PUNJENJE IZOLACIJSKOG APARATA punjenje 6,64 EUR 

19. RONILAČKA OPREMA po osobi 39,82 EUR

20. OPREMA ZA SPAŠAVANJE NA VODI sat 39,82 EUR

21. OPREMA ZA SPAŠAVANJE IZ DUBINA I VISINA sat 39,82 EUR

22. PNEUMATSKI PODIZAČ TERETA sat 33,18 EUR

23. HIDRAULIČKI ALAT sat 39,82 EUR

24. PNEUMARTSKI SUSTAV ZA PODUPIRANJE I OSIGURANJE sat 33,18 EUR 

25. PRAH (prema trenutno nabavnoj cijeni) kg 3,32 EUR 

26. PJENILO (prema trenutno nabavnoj cijeni) litra 6,64 EUR

27. CO2 (prema trenutno nabavnoj cijeni) kg 0,80 EUR

28. APSORBENT (uračunato ekološko zbrinjavanje) kg 13,27 EUR



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.214

CJENIK USLUGA 
KOJE JAVNA VATROGASNA POSTROJBA GRADA VARAŽDINA PRUŽA  

PRAVNIM I FIZIČKIM OSOBAMA

III. USLUGE VATROGASNE POSTROJBE

USLUGE VATROGASNE POSTROJBE

1. NAKNADA ZA OBAVLJENI RAD VATROGASCA sat 19,91 EUR

2.
NAKNADA ZA OBAVLJENI RAD VATROGASCA

(pasivno dežurstvo)
sat 6,64 EUR

3.
NAKNADA ZA OBAVLJENI RAD VATROGASCA

RONIOCA
sat 26,54 EUR

4.
NAKNADA ZA OBAVLJENI RAD VATROGASCA

RONIOCA (pasivno dežurstvo)
sat 6,64 EUR

5.
PRIJEĐENI KM VEĆIM VATROGASNIM VOZILOM

(preko 3 t nosivosti)
km 1,99 EUR

6.
PRIJEĐENI KM MANJIM VATROGASNIM VOZILOM

(do 3 t nosivosti)
km 1,33 EUR

7.
PRIJEVOZ VODE AUTOCISTERNOM DO 5000 LITARA VODE 

(udaljenost do 20 km)
kom

53,09 EUR

8. OTVARANJE VRATA ZA PRAVNE I FIZIČKE OSOBE kom 19,91 EUR

9. PUNJENJE BOCA S KOMPRIMIRANIM ZRAKOM kom 13,27 EUR 

10. PRANJE, SUŠENJE I TALKIRANJE CIJEVI kom 3,32 EUR

11. VEZIVANJE SPOJNICA TLAČNIH CIJEVI par 3,32 EUR

12. VEZIVANJE SPOJNICA USISNIH CIJEVI par 4,65 EUR

13.
IZNAJMLJIVANJE APARATA ZA POČETNO GAŠENJE POŽARA 

S, VH, PH, CO2

dan 6,37 EUR 

14.
IZNAJMLJIVANJE POLIGONA ZA TEHNIČKE 

INTERVENCIJE
dan 132,72 EUR

15.
IZNAJMLJIVANJE POLIGONA ZA DEMONSTRACIJU 

GAŠENJA
dan 79,63 EUR

16. IZNAJMLJIVANJE IZOLACIJSKOG APARATA sat 26,54 EUR

17. IZNAJMLJIVANJE MJERNO DETEKCIJSKE OPREME sat 13,27 EUR

18.
PROTUPOŽARNI MINIMUM, OBUKA PRIPADNIKA CZ

(pojedinačno)
osoba 19,91 EUR

19.
PROTUPOŽARNI MINIMUM, OBUKA PRIPADNIKA CZ

(grupa od 20 polaznika)
EUR/ grupa 331,81 EUR

20.
AKTIVNO OSIGURANJE (javnih priredbi, skupova, 

sportskih susreta, objekta i prostora) VAT.VOZ.+ 
3 člana posade

sat 66,36 EUR

21.
PASIVNO OSIGURANJE (javnih priredbi, skupova, sportskih 

susreta, objekta i prostora) VAT.VOZ.+3 člana 
posade u JVP

sat 19,91 EUR

22.
OSIGURANJE U OTEŽANIM UVJETIMA RADA 

SA SPECIJALNOM OPREMOM
sat 99,54 EUR

23.
OSIGURANJE PRILIKOM SLIJETANJA I POLIJETANJA 

ZRAKOPLOVA (dolazak-odlazak)
dol.
/odl.

132,72 EUR

24. PRANJE ZAŠTITNIH VATROGASNIH ODIJELA kom 13,27 EUR



Broj 3/2024. 215»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

USLUGE VATROGASNE POSTROJBE

25.
PRANJE ZAŠTITNIH VATROGASNIH ODIJELA 

SA IMPREGNACIJOM
kom 15,93 EUR

26.

MJESEČNI PAUŠALNI IZNOS 24-SATNOG NADZORA 
VATRODOJAVNE CENTRALE

-	 vrijedi do objave Naputka o jedinstvenom cjeniku korištenja 
usluga sustava za dojavu požara (vatrodojava), te cjenika lažnih 
dojava koji donosi Glavni vatrogasni zapovjednik

-	 usluge vatrodojavne centrale za potrebe Grada Varaždina, 
ustanova i trgovačkih društva u vlasništvu Grada Varaždina se 
ne naplaćuju

mjesečno 80,00 EUR

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

20.
Na temelju članka 69. Statuta Grada Varaždina 

(»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 3/18, 2/20,  
2/21, 4/21 - pročišćeni tekst, 13/22 i 10/23) i članka 
20. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaž-
dina (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 11/20, 
3/21 i 1/24), gradonačelnik Grada Varaždina na dan  
24. travnja 2024. godine, donosi

Z A K L J U Č A K
o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog 

pravilnika o izmjenama Pravilnika o plaći  
Javne vatrogasne postrojbe  

Grada Varaždina

I.
Gradonačelnik Grada Varaždina daje prethodnu su-

glasnost na Prijedlog pravilnika o izmjenama Pravilnika 
o plaći Javne vatrogasne postrojbe Grada Varaždina 
(dalje u tekstu: Prijedlog pravilnika) od 25. ožujka 
2024. godine, koji je sastavni dio ovog Zaključka, ali 
nije predmet objave.

II.
Obavezuje se zapovjednik Javne vatrogasne po-

strojbe Grada Varaždina da:
-	 zatraži prethodnu suglasnost gradonačelnika 

Grada Varaždina na eventualne prijedloge za 
izmjene ili dopune Prijedloga pravilnika predlo-
žene u postupku savjetovanja s radničkim vije-
ćem - sindikalnim povjerenikom i/ili u postupku 
donošenja od strane Vatrogasnog vijeća Javne 
vatrogasne postrojbe Grada Varaždina,

-	 nakon donošenja i stupanja na snagu, Pravil-
nik o plaći Javne vatrogasne postrojbe Grada 
Varaždina dostavi Gradu Varaždinu. 

III.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 250-01/23-01/7
URBROJ: 2186-1-04-01/4-24-9
Varaždin, 24. travnja 2024.

Gradonačelnik
dr.sc. Neven Bosilj, v.r.

AKTI JAVNIH USTANOVA

4.
Na temelju članka 54. stavka 1. Zakona o ustano-

vama (»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99, 
35/08, 127/19 i 151/22) i članka 23. stavka 1. točke 2. 
Statuta Pučkog otvorenog učilišta Varaždin (»Službeni 
vjesnik Grada Varaždina«, broj 9/16, 1/21, 7/23, 9/23 
i 11/23), Upravno vijeće Pučkog otvorenog učilišta 
Varaždin, na XXIV. sjednici održanoj 4. travnja 2024. 
godine, uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća 
Grada Varaždina, donosi

 

I Z M J E N E  S T A T U T A
Pučkog otvorenog učilišta Varaždin

Članak 1.
U članku 20. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Mandat članova Upravnog vijeća iz redova za-

poslenika počinje teći istovremeno s početkom man-
data članova koje je imenovao gradonačelnik Grada 
Varaždina.« 



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.216

U članku 20. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Predsjednika Upravnog vijeća imenuje gradona-

čelnik Grada Varaždina.«

Članak 2.
Ove Izmjene Statuta stupaju na snagu osmog dana 

nakon dana objave u »Službenom vjesniku Grada 
Varaždina«. 

KLASA: 007-03/22-01/04 
URBROJ: 2186-88-04-24-9
Varaždin, 4. travnja 2024.

Predsjednica Upravnog vijeća  
Pučkog otvorenog učilišta 

Draženka Švelec-Juričić, mag. prim. educ.,  
mag. rel. publ., v.r.



Broj 3/2024. 217»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«



»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA« Broj 3/2024.218

»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, službeno glasilo Grada Varaždina. Izdavač Grad Varaždin.  
Uredništvo, Trg Kralja Tomislava broj 1. Telefon (042) 402-536. Glavni i odgovorni urednik: Zvjezdana  
Horvat, dipl. iur. Tehničko uređenje, korektura i tisak: »Glasila« d.o.o. Petrinja, telefon (044) 815-138  
i (044) 815-498, www.glasila.hr. »Službeni vjesnik Grada Varaždina« objavljen je i na Internetu:  
www.glasila.hr.


